Pág 1 de

A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Portaria 0566/2011, de 31/05/2011, publicada no Diário

Oficial da União de 01/06/2011, considerando a competência delegada pela Portaria

0882/2008, resolve

ATO Nº 00002/2014/PPG, DE 07/02/2014- designar o professor ANGELO PALLINI

FILHO, matrícula 6827-6/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção, no período de

10/02/2014 (à tarde) a 11/02/2014, por motivo de afastamento do titular. Publique-se e

cumpra-se. Eduardo Seiti Gomide Mizubuti Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Portaria 0566/2011, de 31/05/2011, publicada no Diário

Oficial da União de 01/06/2011, considerando a competência delegada pela Portaria

0882/2008, resolve

ATO Nº 00006/2014/PPG, DE 18/02/2014- designar o professor ANGELO PALLINI

FILHO, matrícula 6827-6/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção, no período de

21/02/2014 (à tarde) a 28/02/2014, por motivo de afastamento do titular. Publique-se e

cumpra-se. Eduardo Seiti Gomide Mizubuti Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Portaria 0566/2011, de 31/05/2011, publicada no Diário

Oficial da União de 01/06/2011, considerando a competência delegada pela Portaria

0882/2008, resolve

ATO Nº 00008/2014/PPG, DE 20.02.2014-designar os professores Elizabeth Pacheco

Batista Fontes, matrícula 5293-0/UFV; Luiz Antônio dos Santos Dias, matrícula 8538-3/UFV e

Suely de Fátima Ramos Silveira, matrícula 8026-8/UFV, para sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão de Avaliação de Recursos do Programa FORTIS. Publique-se e cumpra-

se. Eduardo Seiti Gomide Mizubuti Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Portaria 0566/2011, de 31/05/2011, publicada no Diário

Oficial da União de 01/06/2011, considerando a competência delegada pela Portaria

0882/2008, resolve

ATO Nº 00010/2014/PPG, DE 13/03/2014- designar o professor RICARDO REIS

CORDEIRO, matrícula 6509-9/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção, no período de 17

a 19 de março de 2014, por motivo de afastamento do titular. Publique- se e cumpra-se.

Eduardo Seiti Gomide Mizubuti Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Portaria 0566/2011, de 31/05/2011, publicada no Diário

Oficial da União de 01/06/2011, considerando a competência delegada pela Portaria

0882/2008, resolve

ATO Nº 00012/2014/PPG, DE 24/03/2014- designar o professor GERSON LUIZ

ROANI, matrícula 8446-8/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção, no período de

Pág 2 de

26/03/2014 (período da tarde) a 28/03/2014 (período da manhã), por motivo de afastamento

do titular. Publique-se e cumpra-se. Eduardo Seiti Gomide Mizubuti Pró-Reitor de Pesquisa e

Pós-Graduação.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 566/2011, de 31/05/2011, publicada no Dário

Oficial da União de 01/06/2011, considerando a competência delegada pela Portaria nº

0882/2008, resolve

ATO Nº 013/2014/PPG, de 02/04/2014 – nomear os professores Cezar Luis de Mari,

matrículas 10285-7/UFV e 1461819-5/SIAPE, Maria Cristina Dantas Vanetti, matrículas 7836-

0/UFV e 6429251-0/SIAPE e Raphael Bragança Alves Fernandes, matrículas 8423-9/UFV e

2336001-4/SIAPE, para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão de Sindicância

com a finalidade de apurar os fatos relatos no Processo nº 014764/2010, no prazo de 30

(trinta) dias, com base no Art. 58 da Res. Nº 8/2007/CONSU. Publique-se e cumpra-se

Eduardo seiti Gomide Mizubuti.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Portaria 0566/2011, de 31/05/2011, publicada no Diário

Oficial da União de 01/06/2011, considerando a competência delegada pela Portaria

0882/2008, resolve

ATO Nº 00014/2014/PPG, DE 02/04/2014-designar os professores Acelino Couto

Alfenas, matrícula 2326-4/UFV; Afonso Mota Ramos, matrícula 6897-7/UFV; Marisa Vieira de

Queiroz, matrícula 7622-8/UFV e Sílvia Harumi Toyoshima, matrícula 6423-8/UFV, para sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão para julgamento interno das propostas

CAPES/PRÓ-EQUIPAMENTOS 2014.Publique-se e cumpra-se. Eduardo Seiti Gomide Mizubuti

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Coordenadoria de

Comunicação Social (CCS) – Divisão de

Jornalismo. Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa –

Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-1475 - 3899-2112 – 3899-3123  • campusoficial@ufv.br

Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: Demetrius David da Silva. Coordenadora

de Comunicação Social: Kátia Fraga • Chefe da Divisão de Jornalismo: Adriana Passos •

Elaboração: Jorge Divino

mailto:campusoficial@ufv.br